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Lekcja na 30 listopada 

Wizja Ezechiela dotycząca 
Królestwa Bożego 

Werset kluczowy: „Wzdłuż brzegu rzeki, po tej i 
po drugiej stronie, będą rosły wszelkiego 

rodzaju drzewa owocowe; ich liście nie uschną, 
a ich owoce nie znikną. Będą rodzić owoce co 

miesiąc, ponieważ ich woda płynie ze świątyni. 
Ich owoce będą służyć za pożywienie, a liście za 

lekarstwo”. 
Ezechiel 47:12 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 
Ezechiel 47:1-12 

Nasz kluczowy werset zapowiada chwałę królestwa 
tysiącletniego – spełnienie tego, o co modliliśmy się 
przez wieki: „Przyjdź królestwo twoje. Bądź wola 
twoja na ziemi, jak w niebie” (Mt 6:10). Źródło 
błogosławieństw w tym czasie kojarzy się z rzeką, 
która wypływa ze świątyni Bożej. Prorok Zachariasz 
określił wyjątkową właściwość jej wód: są to wody 
żywe! „W owym dniu wody życiodajne wypłyną z 
Jerozolimy, połowa w kierunku Morza Martwego, a 
połowa w kierunku Morza Śródziemnego, płynąc 
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nieprzerwanie zarówno latem, jak i zimą. I Pan 
będzie królem całej ziemi. W owym dniu będzie jeden 
Pan – tylko Jego imię będzie czczone”. Zachariasz 
14:8,9 

Wybrany fragment Pisma Świętego na dzisiejszą 
lekcję opisuje wzrost rzeki. Ezechiel zauważa, że 
gdy rzeka wypływa ze świątyni, tysiąc łokci od źródła 
sięga mu do kostek. Gdy posuwa się o kolejne tysiąc 
łokci w dół rzeki, woda sięga mu do kolan. Jeszcze 
tysiąc łokci dalej woda sięga mu do pasa. Po 
czterech tysiącach łokci potok wody staje się rzeką, 
której Ezechiel nie jest w stanie przekroczyć. Rzeka 
była tak głęboka, że aby ją przekroczyć, trzeba było 
pływać. Dobrze to pasuje do naszego rozumienia, że 
chwalebne królestwo Boże stopniowo, ale 
nieubłaganie, wypełni ziemię. Rezultaty będą 
imponujące. „Nie będą krzywdzić ani niszczyć na 
całej mojej świętej górze, bo ziemia będzie pełna 
wiedzy o Panu, tak jak wody pokrywają morze”. 
Izajasz 11:9 

Podczas tego doświadczenia Ezechiel miał 
przewodnika wyznaczonego przez Boga (Ezechiel 
40:2-4). Jego przewodnik ostrzegł go: „Patrz oczami 
i słuchaj uszami, i skup się na wszystkim, co ci 
pokażę, bo zostałeś tu przyprowadzony, abym ci to 
pokazał. Przekaż domowi Izraela wszystko, co 
widzisz” (werset 4). Ten, który przemawiał do 
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Ezechiela, zadał mu interesujące pytanie po wizji 
wód. „Rzekł do mnie: Synu człowieczy, czy widziałeś 
to?” (Ezechiel 47:6). Znaczenie tej wizji zostało 
podkreślone dla proroka, a następnie również dla 
nas. 

Gdy to się stało, Ezechiel został zaprowadzony nad 
brzeg rzeki. Jego przewodnik powiedział, używając 
symbolicznego języka: „Woda ta płynie w kierunku 
wschodnim, schodzi do doliny i wpada do morza. 
Gdy dociera do morza, jej wody zostają uzdrowione. 
I stanie się, że każda żywa istota, która się porusza, 
gdziekolwiek płyną rzeki, będzie żyła”. Następnie 
pojawiają się słowa naszego wersetu kluczowego 
(Ezechiel 47:8,9,12). Objawienie dane apostołowi 
Janowi potwierdza doświadczenie Ezechiela. 
„Pokazał mi czystą rzekę wody życia. ... Po obu 
stronach rzeki rosło drzewo życia, które rodziło 
dwanaście owoców, a każde drzewo wydawało swój 
owoc co miesiąc. Liście drzewa służyły do 
uzdrawiania narodów” (Objawienie 22:1,2). Wizja 
Ezechiela nadal nas inspiruje! (Objawienie 22:1,2). 
Wizja Ezechiela nadal nas inspiruje! 
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